
Pubblicata sul sito istituzionale il        
24/09/2014 - N.  1179  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 159 del Reg. Data  24/09/2014 N. 629  del Reg. Generale

OGGETTO Servizio di refezione scolastica proroga tecnica  contratto Rep. n. 
1583 del 5.06.2014. CIG: X9D10E8C78.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO: che con atto di G. C. n. 42  del 27.03.2014, esecutivo,veniva emesso  al responsabile
del 2° Settore , indirizzo ad avviare la procedura di gara per l’affidamento del Servizio  di refezione
scolastica per gli anni scolastici- aa.ss. 2014/2015- 2015/2016- 2016/2017 e si fissavano per ciascun
anno scolastico, le date di decorrenza ( 1°ottobre) e di conclusione del servizio ( 30 maggio per la
scuola dell’Infanzia e 6 giugno per la scuola primaria);
che  in esecuzione al  precitato indirizzo con determinazione n. 336 Reg del 12.05.2014 è stata
indetta procedura di gara ad evidenza pubblica per  l’appalto del servizio in questione  per gli anni
scolastici- aa.ss. 2014/2015- 2015/2016- 2016/2017 ;
CONSIDERATO :
che la gara di evidenza pubblica per l’appalto del servizio in questione  non si è ancora conclusa;
che si rende necessario ed urgente garantire  il servizio mensa  all’utenza scolastica a partire dal 
1° ottobre 2014 ;
VERIFICATO che il Servizio di Refezione Scolastica non è  rinvenibile nel MePa;
CONSIDERATO pertanto che occorre autorizzare una proroga tecnica del Contratto  Rep. 1583 
del 5/06/2014 alla Soc. Coop. NUOVI ORIZZONTI SOCIALI di Mesagne con decorrenza 1° 
ottobre 2014 - 30 novembre 2014;
che  con  nostra   nota  prot.10615  del  19/09/2014è  stata   chiesta  alla  Coop.  Sociale  NUOVI
ORIZZONTI SOCIALI   di  Mesagne la  disponibilità  ad  eseguire,  dal  1°  ottobre   e  fino  al  30
novembre 2014, il Servizio  di refezione scolastica per gli alunni  dell’Istituto Comprensivo e  della
Scuola  dell’Infanzia Paritaria, agli stessi patti  e condizioni di cui al Contratto  n. Rep. 1853;
che la  Soc. coop. NUOVI ORIZZONTI SOCIALI di Mesagne ha dichiarato la propria disponibilità
alla proroga del contratto agli stessi patti e condizioni, giusta comunicazione del 23.09.2014 ns.
prot.10847 del 24.09.2014;
che  la suddetta ditta non è mai incorsa in  penalità e ha garantito il puntuale espletamento del
Servizio;
VISTO e  richiamato  l’art.  125 del  D.Lgs 163/2006 e s.m.i.,  comma 11, così  come modificato
dall’art. 4  comma 2,lettera m.- bis della legge 106/2011 che consente l’affidamento diretto da parte
del responsabile del Procedimento di servizi o forniture inferiori a quarantamila euro;
VISTO altresì il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di  beni,   servizi e 
lavori ,art.5  comma 5;
ACQUISITO il  GIG: X9D10E8C78  ai sensi  della vigente normativa  in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari;
PRESO ATTO che il DURC della Società Cooperativa NUOVI ORIZZONTI SOCIALI , emesso 
per via telematica dall’INPS in data 28 .06.2014 ns. prot.7795 del 30.06.2014 ,risulta  regolare;
CONSIDERATO che  l’importo  complessivo  del  servizio   di  cui  trattasi   può  essere  stimato
presumibilmente in € 29.000,00 iva al 4% inclusa;
VISTO l’art. 107 del TUEL n. 267/2000;

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO che non si è ancora conclusa la procedura di gara di evidenza
pubblica per l’appalto  del Servizio  di refezione scolastica per gli anni scolastici 2014/2015-
2015/2016- 2016/2017.

2. DI AUTORIZZARE, nelle more del completamento  delle procedure di gara ad evidenza
pubblica  per  il  servizio   di  refezione  scolastica  per  gli  aa.ss.  2014/2015-  2015/2016-
2016/2017,  la Soc. Coop. NUOVI ORIZZONTI SOCIALI di Mesagne  alla proroga tecnica
del servizio de quo, agli stessi patti e condizioni di cui al contratto Rep. N. 1583 del 05.
06.2014 per il periodo 1° ottobre 2014 – 30 novembre 2014, tanto al fine di assicurare  all’
utenza scolastica la fruizione del servizio a decorrere  dal 1° ottobre 2014, come stabilito
con atto di Giunta Comunale  n. 42/2014.

Pag. 2 di 4



3. DI  DARE  ATTO  che   alla  presumibile  spesa  pari  ad  €  29.000,00  si  farà  fronte  per
€  18.564,00 con  l’intervento   1.04.05.03/816  “Spese  refezione  scolastica  a  carico  del
Comune”del corrente bilancio in corso di approvazione in quanto già impegnata con propria
determinazione  n. 144 del 28.2.2014.

4. DI IMPEGNARE  la  rimanente somma pari ad € 10.436,00 sull’ intervento 1.04.05.03/804
“  Spese  refezione  scolastica  a  carico  della  Regione”  del  corrente  bilancio  in  corso  di
approvazione

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  24/09/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  24/09/2014 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 1179 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   24/09/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  24/09/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 24/09/2014
	N. 629 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

